
UCHWAŁA NR IX/64/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 26 czerwca 2015 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Czernica 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 18 zł brutto za 1m3 (słownie: 
osiemnaście zł brutto za 1m3)

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XXX/224/2009 Rady Gminy Czernica z dnia 24.11.2009 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
płynnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. Czernica, 01.06.2015 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn 

Id: 3EFCC8FE-1DAC-4950-8C6F-FE96F2418182. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy Czernica

Anna Andrusyn

Uzasadnienie

Rada Gminy Czernica na podstawie art.6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) posiada kompetencje do określenia górnych
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Górna stawka opłat za opróżnianie zbiorników
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została określona po przeprowadzeniu analizy wysokości
stawek oferowanych przed przedsiębiorców świadczących takie usługi, posiadających ważną decyzję na
odbiór i transport nieczystości płynnych. Z analizy wynika, że obowiązująca górna stawka za opróżnianie
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych nie jest przekroczona. A skoro tak to w tym
zakresie jej podnoszenie należy uznać za nieuzasadnione, a to z powodu potencjalnej chęci skorzystania
przez przedsiębiorców z tego faktu. Maksymalna cena ma ten walor, że chroni zlecających ten rodzaj usługi.
Istnieje również zagrożenie sankcją utraty prawa świadczenia takiej usługi (cofnięcie decyzji na odbiór
i transport nieczystości płynnych). Związek Międzygminny Ślęza Oława, którego członkiem jest gmina
objął z dniem 01.07.2013 r. gospodarką odpadami komunalnymi zarówno nieruchomości na których
zamieszkują jak i nie zamieszkują mieszkańcy, wobec czego zapisy uchwały nr XXX/224/2009 Rady
Gminy Czernica z dnia 24.11.2009 r. dotyczące górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości stały się
bezprzedmiotowe. To oznacza, że właściwy organ tego związku jest legitymowany do ustalenia m. in. opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. A skoro tak, to w tym zakresie stawka wskazana
w obowiązującej uchwale utraciła moc z dniem 30.06.2013 r. Dla zachowania czytelności, przedłożenie
proponuje utrzymanie obowiązującej stawki oraz wyeliminowanie z obrotu prawnego dotychczasowej
uchwały. Z naprowadzonych faktów podjęcie niniejszego projektu ma swoje usprawiedliwione podstawy
legitymujące do uchwalenia, o co proszę.

Id: 3EFCC8FE-1DAC-4950-8C6F-FE96F2418182. Podpisany Strona 1




